CONSISTÊNCIA
COMPROVADA.
RESULTADOS
CONFIÁVEIS
Seus pacientes merecem uma linha de grampos segura
e confiável e a tecnologia Tri-Staple proporciona isso,
preservando a integridade do tecido.
Através da combinação do batente fixo + grampos e cartucho
escalonados, obtem-se desempenho inigualável:
Menor estresse tecidual
durante compressão
e clampeamento 1
Excelente desempenho
nas variadas espessuras
de tecidos3,4
Maior perfusão na linha
de grampos 2
Para mais informações, entre em contato com o seu representante de vendas Medtronic.
1. Baseado no relatório de teste interno #PCG-007. 2 de setembro de 2011.
2. Relatório de engenharia Covidien No 2128-002-2.
3. Comparação da formação de grampos entre Carga Tri-Staple™ Preta e a carga preta do principal concorrente em modelo ex-vivo. Relatório de teste interno #PCG-006 (Janeiro de 2012).
4. Teste comparativo da Carga Tri-Staple™ Preta e a carga preta do principal concorrente. Relatório #PCG-019 (Junho de 2014).
Reg. 10349000498, 10349000504, 10349000296 - © 2020 Medtronic. Todos os direitos reservados. Medtronic, logotipo da Medtronic e Further, Together são marcas
 comerciais da Medtronic ™* Marcas de terceiros são marcas comerciais de seus respectivos proprietários. Todas as outras marcas são marcas comerciais de uma
empresa da Medtronic. Martin Luz 05/2020.
Material exclusivo para Médicos e Especialistas da Saúde.
Para obter informações adicionais, entre em contato com o seu representante local.
QUANDO
SE TRATA DE
RESULTADOS,
A TECNOLOGIA
FAZ TODA
A DIFERENÇA.
CÓDIGO DESCRIÇÃO COR DO CARTUCHO ALTURA DOS GRAMPOS
Tri-Staple
EGIA45AVM Carga  articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Vascular/Médio  45 mm Bege 2 mm, 2,5 mm, 3 mm
EGIA60AVM Carga  articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Vascular/Médio  60 mm Bege 2 mm, 2,5 mm, 3 mm
EGIA45AMT Carga  articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso  45 mm Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
EGIA60AMT Carga  articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso  60 mm Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
CARGAS PARA ESPECIALIDADE
Tri-Staple Preta
EGIA45AXT Carga  articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido extra-espesso  45 mm Preta 4 mm, 4,5 mm, 5 mm
EGIA60AXT Carga  articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido extra-espesso  60 mm Preta 4 mm, 4,5 mm, 5 mm
Tri-Staple 30mm
EGIA30AVM Carga  articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Vascular/Médio  30 mm Bege 2 mm, 2,5 mm, 3 mm
EGIA30AMT Carga articulada com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso  30 mm Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
Tri-Staple Curved Tip
EGIA45CTAV Carga Curved Tip com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Vascular 45 mm Cinza 2 mm, 2 mm, 2 mm
EGIA30CTAVM Carga Curved Tip com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Vascular/Médio 30 mm Bege 2 mm, 2,5 mm, 3 mm
EGIA45CTAVM Carga Curved Tip com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Vascular/Médio 45 mm Bege 2 mm, 2,5 mm, 3 mm
EGIA45CTAMT Carga Curved Tip com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso 45 mm Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
EGIA60CTAVM Carga Curved Tip com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Vascular/Médio 60 mm Bege 2 mm, 2,5 mm, 3 mm
EGIA60CTAMT Carga Curved Tip com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso 60 mm Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
Tri-Staple Reinforced Reload
EGIATRS45AMT Carga  articulada com Reforço  e Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso  45 mm Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
EGIATRS60AMT Carga  articulada com Reforço  e Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso  60 mm Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
EGIATRS45AXT Carga  articulada com Reforço  e Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Extra-espesso  45 mm Preta 4 mm, 4,5 mm, 5 mm
EGIATRS60AXT Carga  articulada com Reforço  e Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Extra-espesso  60 mm Preta 4 mm, 4,5 mm, 5 mm
Tri-Staple Radial Reload
EGIARADMT Carga Radial reload com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Médio/Espesso Roxa 3 mm, 3,5 mm, 4 mm
EGIARADXT Carga Radial reload com Tecnologia Tri-Staple™ para tecido Extra-espesso Preta 4 mm, 4,5 mm, 5 mm